令和 5年 11月吉日

各 位
ＯＡＴアグリオ株式会社

「スクミンベイト３」適用拡大のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。

さて、かねてよりご協力を賜りました殺虫剤「スクミンベイト３」が令和 5 年 11 月 8

日付けにて適用拡大登録となりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

今後とも、皆様のご指導ご支援のほど、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

商品名 ： スクミンベイト３（第２３３９８号）

有効成分・％ ： 燐酸第二鉄水和物 ········································ 3.0％

登録年月日 ： 令和 5年 11月 8日（適用拡大）

<1>適用内容の変更：

 作物名「稲」の使用量「2～4 kg/10a」を「2～8 kg/10a」に変更する。

<2>注意事項等の変更

なし

【変更後】

作物名
適用病害虫

名
使用量

使用

時期

本剤の

使用回数
使用方法

燐酸第二鉄
を含む農薬の
総使用回数

稲

スクミリン

ゴガイ

2～8kg/10a

発生時 －

散布

－
無人航空機による散布

れんこん 4kg/10a
散布

無人航空機による散布

【変更後の使用上の注意事項】

(1) 本剤は湛水状態で均一に散布すること。

(2) 本剤を無人航空機による散布をする場合は、次のことに注意すること。

① 散布は散布機種の散布基準に従って実施すること。

② 散布に当たっては散布機種に適合した散布装置を使用すること。

③ 事前に薬剤の物理性に合わせて散布装置のメタリング開度を調整し、飛散によって他の植

物に影響を与えないよう散布区域の選定に注意し、散布装置のインペラの回転数を調整し、

ほ場の端から５ｍ離れた位置から圃場内に散布すること。

④ できるだけ風の弱い時間に散布すること。

⑤ 散布薬剤の飛散によって他の動植物等へ影響を与えないよう散布区域の選定に注意すると

ともに、散布区域内の諸物件に十分留意すること。

⑥ 薬剤が水源地、飲料用水、養殖地、養魚田などに飛散、流入しないように十分注意するこ

と。

⑦ 使用後の機体散布装置は十分洗浄し、タンクの洗浄廃液は安全な場所に処理すること。使

用残りの薬剤は必ず安全な場所に責任者を決めて保管すること。

(3) 本剤の使用に当たっては、使用量、使用時期、使用方法を誤らないように注意し、とくに初め

て使用する場合は、病害虫防除所等関係機関の指導を受けることが望ましい。